
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/599 

ze dne 11. dubna 2019, 

kterým se mění příloha rozhodnutí 2007/453/ES, pokud jde o status BSE Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska a jeho závislých území 

(oznámeno pod číslem C(2019) 2830) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení pravidel 
pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných spongiformních encefalopatií (1), a zejména na čl. 5 odst. 2 třetí 
pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 29. března 2017 Spojené království předložilo oznámení o svém záměru vystoupit z Unie podle článku 50 
Smlouvy o Evropské unii (SEU). Dne 22. března 2019 přijala Evropská rada se souhlasem Spojeného království 
rozhodnutí (EU) 2019/476 (2) o prodloužení lhůty podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU. V souladu s uvedeným 
rozhodnutím, pokud Dolní sněmovna neschválí dohodu o vystoupení nejpozději do dne 29. března 2019, se 
lhůta stanovená podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU prodlužuje do dne 12. dubna 2019. Vzhledem k tomu, že 
dohoda o vystoupení nebyla do dne 29. března 2019 schválena, přestane se na Spojené království a ve Spojeném 
království ode dne 13. dubna 2019 (dále jen „datum vystoupení“) uplatňovat právo Unie. 

(2)  Nařízení (ES) č. 999/2001 stanoví, že členské státy, třetí země nebo jejich oblasti musí být podle svého statusu 
bovinní spongiformní encefalopatie (BSE) zařazeny do jedné ze tří kategorií: zanedbatelné riziko výskytu BSE, 
kontrolované riziko výskytu BSE a neurčené riziko výskytu BSE. 

(3)  Spojené království Velké Británie a Severního Irska předložilo Komisi žádost o stanovení jeho statusu BSE 
a uvedlo, že zahrnuje rovněž jeho závislá území. Tato žádost byla doplněna příslušnými informacemi ohledně 
dotčené země a jejích závislých území, pokud jde o kritéria a potenciální rizikové faktory uvedené v příloze II 
nařízení (ES) č. 999/2001. 

(4)  Skotsko je v současnosti zařazeno do kategorie „zanedbatelné riziko výskytu“, avšak dne 18. října 2018 byl v této 
oblasti Spojeného království potvrzen nový případ BSE. Skotsko tudíž již nesplňuje požadavky stanovené 
v příloze II nařízení (ES) č. 999/2001, pokud jde o kategorii „zanedbatelné riziko výskytu“. Skotsko by tudíž mělo 
být zařazeno do kategorie „kontrolované riziko výskytu“. 

(5)  Pokud jde o status BSE, Severní Irsko lze považovat za oblast se zanedbatelným rizikem, zatímco zbytek 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a jeho závislá území lze považovat za oblasti s kontro
lovaným rizikem výskytu BSE. 

(6)  S ohledem na výše uvedené konkrétní informace, a aby nedošlo ke zbytečnému narušení obchodu po datu 
vystoupení, by tudíž s ohledem na zařazení zemí nebo oblastí podle jejich statusu BSE mělo být Severní Irsko 
zařazeno na seznam oblastí třetích zemí uvedený v bodě A přílohy rozhodnutí Komise 2007/453/ES (3) a zbytek 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a jeho závislá území by měly být zařazeny do bodu B 
uvedené přílohy. Příloha uvedeného rozhodnutí by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(7)  Toto rozhodnutí by se mělo použít ode dne 13. dubna 2019. Nemělo by se však použít, pokud se k uvedenému 
datu bude na Spojené království Velké Británie a Severního Irska a v něm nadále uplatňovat právo Unie. 

(8)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

12.4.2019 L 103/31 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/476 učiněné se souhlasem Spojeného království, ze dne 22. března 2019, o prodloužení lhůty 

podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU (Úř. věst. L 80 I, 22.3.2019, s. 1). 
(3) Rozhodnutí Komise 2007/453/ES ze dne 29. června 2007, kterým se stanoví status BSE členských států nebo třetích zemí nebo jejich 

oblastí vzhledem k riziku výskytu BSE (Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 84). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí 2007/453/ES se mění, jak je stanoveno v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 13. dubna 2019. 

Nepoužije se však, pokud se k uvedenému datu bude na Spojené království Velké Británie a Severního Irska a v něm 
nadále uplatňovat právo Unie. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 11. dubna 2019. 

Za Komisi 
Jyrki KATAINEN 

místopředseda  

12.4.2019 L 103/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Příloha rozhodnutí 2007/453/ES se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA 

SEZNAM ZEMÍ NEBO OBLASTÍ  

A. Země nebo oblasti se zanedbatelným rizikem výskytu BSE 

Členské státy 

—  Belgie 

—  Bulharsko 

—  Česká republika 

—  Dánsko 

—  Německo 

—  Estonsko 

—  Chorvatsko 

—  Itálie 

—  Kypr 

—  Lotyšsko 

—  Litva 

—  Lucembursko 

—  Maďarsko 

—  Malta 

—  Nizozemsko 

—  Rakousko 

—  Polsko 

—  Portugalsko 

—  Rumunsko 

—  Slovinsko 

—  Slovensko 

—  Španělsko 

—  Finsko 

—  Švédsko 

Země Evropského sdružení volného obchodu 

—  Island 

—  Lichtenštejnsko 

—  Norsko 

—  Švýcarsko 

Třetí země 

—  Argentina 

—  Austrálie 

—  Brazílie 

—  Chile 

—  Kolumbie 

—  Kostarika 

12.4.2019 L 103/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



—  Indie 

—  Izrael 

—  Japonsko 

—  Namibie 

—  Nový Zéland 

—  Panama 

—  Paraguay 

—  Peru 

—  Singapur 

—  Spojené státy americké 

—  Uruguay 

Oblasti třetích zemí 

—  Severní Irsko  

B. Země nebo oblasti s kontrolovaným rizikem výskytu BSE 

Členské státy 

—  Irsko 

—  Řecko 

—  Francie 

Třetí země 

—  Kanada 

—  Guernsey 

—  Ostrov Man 

—  Jersey 

—  Mexiko 

—  Nikaragua 

—  Jižní Korea 

—  Tchaj-wan 

—  Spojené království s výjimkou oblasti Severního Irska  

C. Země nebo oblasti s neurčeným rizikem výskytu BSE 

—  Země nebo oblasti neuvedené v bodech A nebo B.“  

12.4.2019 L 103/34 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/599 ze dne 11. dubna 2019, kterým se mění příloha rozhodnutí 2007/453/ES, pokud jde o status BSE Spojeného království Velké Británie a Severního Irska a jeho závislých území (oznámeno pod číslem C(2019) 2830) (Text s významem pro EHP) 

